
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO TURISMO, MARKETING TERRITORIALE E MOBILITA'
SETTORE 02 - PORTUALITA' TURISTICA, STABILIMENTI BALNEARI E  

TERMALISMO

________________________________________________________________________________

Assunto il 24/03/2022
    
Numero Registro Dipartimento: 163

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 3224 del 25/03/2022

OGGETTO: PAC CALABRIA 2014-2020 ASSE 3 AZIONE 3.3.4 AVVISO PUBBLICO DI CUI AL 
D.D.G. N. 4576 DEL 04/05/2021 "INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE 
FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID-19 SULLE ATTIVITÀ DEGLI 
STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME" - RETTIFICA 
ALLEGATO DECRETO N. 3047 DEL 22/03/2022 ED AGGIORNAMENTO ELENCO 
BENEFICIARI. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:

• il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50;
• la L.R. 13/03/1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento delle strutture organizzative della G.R. e  

sulla dirigenza regionale”;
• la D.G.R. n. 2661 del 21/06/1999;
• il D.P.G.R. n. 354 del 24/06/1999 relativo alla “Separazione dell’attività amministrativa di indirizzo e  

controllo  da  quella  gestionale,  per  come  modificato  ed  integrato  con  D.P.G.R.  n.  296  del  
15/12/2000’’;

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipenden
ze delle amministrazioni pubbliche”;

• la L.R. n. 8/2002;
• il D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii;
• il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2022/2024, approvato 

dalla G.R. con la Deliberazione n. 36 del 31 gennaio 2021;
• la D.G.R. n. 19 del 05/02/2015, così come integrata con deliberazioni nn. 111-138 e 158 del 2015, 

concernente l'approvazione della nuova macrostruttura della G.R.;
• il D.P.G.R. n. 180 del 07 novembre 2021 con il quale è stato approvato il “Regolamento di riorganiz-

zazione delle strutture della G.R.” n. 9 del 07/11/2021 ed è stato, tra l’altro, istituito il Dipartimento  
“Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”;

• il D.P.G.R. n. 188 del 8 novembre 2021, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale 
reggente del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità” alla dott.ssa Maria Antonella 
Cauteruccio;

• il D.D.G. n. 1168 del 16/11/2021 di conferimento all’avv. Filomena Tiziana Corallini dell’incarico ad 
interim di dirigente del Settore “Portualità turistica, stabilimenti balneari e termali”;

• Il D.D.G. n. 586 del 25/01/2022, con il quale è stato conferito incarico di RUP, ai sensi e per gli effetti  
dell’art. 4 della L. 241/1990, all’ing. Francesco Iannaccari, funzionario presso il Settore “Portualità tu-
ristica, stabilimenti balneari e termali” del Dipartimento “Turismo, Marketing territoriale e Mobilità”.

VISTI ALTRESI’:

• la D.G.R. n. 233 del 07/08/2020, “Presa atto Accordo tra il Ministro per il Sud e la Coesione Territo-
riale ed il Presidente della Regione Calabria per la riprogrammazione dei Programmi Operativi dei 
Fondi Strutturali 2014-2020 ai sensi del comma 6 dell'art. 242 del D.L. 34/2020 - indirizzo per la ri-
programmazione del POR Calabria FESR FSE 2014-2020 e del PSC;

• la D.G.R. n. 147 del 11.04.2019, “Distinct body della regione Calabria - Linee guida per l'applicazio-
ne delle norme in materia di aiuti di stato e modalità per la consultazione del DB - modifiche alla 
D.G.R. n. 71 del 9 marzo 2018”;

• la D.G.R. n. 72 del 25/02/2021 recante “modifiche ed integrazioni alla D.G.R. n. n. 147 dell’11 aprile 
2019 - Approvazione Linee Guida per l’applicazione delle norme in materia di aiuti di stato;

• la D.G.R. n. 448 del 14 novembre 2016 con cui è stato approvato il Piano di Azione e Coesione  
(PAC)  complementare  alla  programmazione  europea  2014-2020  di  cui  alla  delibera  CIPE  n. 
10/2015;

• la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 160 del 21 dicembre 2016 recante “Approvazione 245 
del 26 ottobre 2017 recante “Piano di Azione Coesione (PAC) 2014-2020 della Regione Calabria: 
presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE con delibera n. 7/2017”;

• la Deliberazione CIPE n. 7 del 3 marzo 2017 recante “PAC 2014/2020 - Programma complementare 
Regione Calabria” con cui è stato approvato il Piano di Azione e Coesione PAC 2014-2020 della Re-
gione Calabria - Programma complementare, allegato come parte integrante alla stessa delibera 
CIPE;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



• la D.G.R. n. 320 del 25 luglio 2017 con cui la Giunta regionale ha preso atto della suddetta delibera-
zione CIPE e del Programma complementare, assegnando le relative risorse finanziarie e, nello 
specifico, le risorse dell’Asse 3;

• la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 245 del 26 ottobre 2017 recante “Piano di Azione Coe-
sione (PAC) 2014-2020 della Regione Calabria: presa d’atto dell’approvazione da parte del CIPE 
con delibera n. 7/2017”;

• la D.G.R. n. 84 del 17/03/2017 recante “Approvazione delle Linee guida per la fase di valutazione 
delle operazioni del POR Calabria FESR-FSE 2014/2020” e s.m.i.;

• la D.G.R. n. 491 del 31 ottobre 2017 recante “Piano di Azione e Coesione (PAC) 2014-2020 della 
Regione Calabria. Rimodulazione”, con sui è provveduto alla rimodulazione finanziaria delle risorse 
a valere sugli assi 1 “Promozione della ricerca e dell’innovazione”, Asse 3 “Competitività dei sistemi 
produttivi” e Asse 5 “Prevenzione dei rischi” rispetto a quella approvata con D.G.R. n. n. 320 del 25 
luglio 2017;

• la D.G.R. n. 112 del 29 marzo 2018 recante “POR CALABRIA FESR-FSE 2014/2020 e PAC CALA-
BRIA 2014/2020. Digitalizzazione delle procedure di gestione degli Avvisi Pubblici. Modifica D.G.R. 
n. 373/2017”;

• la D.G.R. n. 584 del 30 novembre 2018 recante “Piano Azione e Coesione (PAC) 2014/2020 - Rimo-
dulazione Del Piano Finanziario - Asse 3 Competitività dei Sistemi Produttivi ed Asse 6 Tutela e Va-
lorizzazione Del Patrimonio Ambientale e Culturale”;

• la D.G.R. 432 del 27 settembre 2019 relativa alla approvazione del Manuale SIGECO applicabile al 
Programma PAC 2014/2020;

• la D.G.R. n. 644 del 30 dicembre 2019 recante “Programma di Azione Coesione (PAC) Calabria 
2014/2020. Istituzione del Comitato di coordinamento”;

• la D.G.R. n. 488 del 22 dicembre 2020 recante “Programma azione coesione (PAC)/Programma 
operativo complementare (POC) 2014-2020 della Regione Calabria - Rimodulazione del Piano Fi-
nanziario” con cui, al fine di predisporre una dotazione idonea per la gestione della fase post-pande-
mica a favore delle attività produttive regionali, è stata ampliata la dotazione finanziaria dell’Asse 3;

• le finalità del PAC Calabria 2014-2020, Asse 3 “Competitività dei sistemi produttivi” Obiettivo Specifi-
co 3.3 “Consolidamento, modernizzazione e diversificazione dei sistemi produttivi territoriali”;

• l’Azione 3.3.4 PAC Calabria 2014-2020 “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni 
turistiche attraverso interventi di qualificazione dell’offerta e innovazione di prodotto/servizio, strate-
gica ed organizzativa”;

• la D.G.R. n. 148 del 27/04/2021, con la quale sono state apportate le necessarie variazioni di bilan-
cio, con istituzione di un capitolo di bilancio collegato all’Azione 3.3.4 del PAC Calabria 2014-2020.

VISTI:
• il D.Lgs. 31 marzo 1998, n. 123 “Disposizioni per la razionalizzazione degli interventi di sostegno 

pubblico alle imprese, a norma dell'articolo 4, comma 4, lettera c), della legge 15 marzo 1997, n. 
59";

• la D.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 “Disposizioni legislative in materia di documentazione ammi-
nistrativa” (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 42 del 20 febbraio 2001);

• la Legge 29 marzo 2001, n. 135 recante “Riforma della legislazione nazionale del turismo”;
• la Raccomandazione della Commissione n. 361 del 6 maggio 2003 relativa alla definizione delle mi-

croimprese, piccole e medie imprese;
• il D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196, "Codice in materia di protezione dei dati personali", pubblicato nel-

la Gazzetta Ufficiale n. 174 del 29 luglio 2003 - Supplemento Ordinario n. 123;
• la L.R.. 21 dicembre 2005, n. 17 recante: “Norme per l'esercizio della delega di funzioni amministra-

tive sulle aree del demanio marittimo” e ss.mm.ii.;
• il Decreto Ministro Attività produttive 18 aprile 2005 recante Adeguamento alla disciplina comunitaria 

dei criteri di individuazione delle PMI;
• la L.R. 5 aprile 2008, n. 8 che prevede all’art.3 l’elaborazione del Piano Regionale di Sviluppo Turi-

stico Sostenibile con l’obiettivo di aumentare in maniera sostenibile la competitività nazionale e in-

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ternazionale delle destinazioni turistiche regionali, migliorando la qualità dell’offerta e l’orientamento 
al mercato dei pacchetti turistici territoriali e valorizzando gli specifici vantaggi competitivi locali, in 
primo luogo le risorse naturali e culturali;

• la Direttiva 2006/123/CE del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 dicembre 2006 relativa ai 
servizi nel mercato interno;

• il D.Lgs. 59/2010, recante "Attuazione della direttiva 2006/123/CE relativa ai servizi nel mercato in-
terno;

• il D.Lgs. 6 settembre 2011, n. 159, recante “Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzio-
ne, nonché nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli 1 e 2 
della legge 13 agosto 2010, n. 136”;

• la Legge del 15 dicembre 2011 n. 217 recante “Disposizioni per l'adempimento di obblighi derivanti 
dall'appartenenza dell'Italia alle Comunità europee - Legge comunitaria 2010;

• il D.L. 24 gennaio 2012 n. 1 convertito dalla Legge 24 marzo 2012 n. 27 “Disposizioni urgenti per la  
concorrenza, lo sviluppo delle infrastrutture e la competitività”;

• la Legge 22 maggio 2017, n. 81 “Misure per la tutela del lavoro autonomo non imprenditoriale e mi-
sure volte a favorire l'articolazione flessibile nei tempi e nei luoghi del lavoro subordinato”;

• il D.P.R. del 05/02/2018 n. 22 recante i criteri sull’ammissibilità delle spese per i programmi cofinan-
ziati dai Fondi Strutturali di Investimento Europei (SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020;

• la D.G.R. n. 142 del 11/04/2019 recante Approvazione Piano Regionale Sviluppo Turistico sostenibi-
le per il triennio 2019/2021 e la Deliberazione del Consiglio regionale della Calabria n. 405/2019 di 
approvazione del Piano Regionale Sviluppo Turistico sostenibile per il triennio 2019/2021.

VISTI ALTRESI’:
• Con D.D.G. n. 4576 del 06/05/2021 è stato approvato l’Avviso  Pubblico e gli allegati a valere sul 

PAC CALABRIA 2014-2020, Asse 3, Azione 3.3.4, relativo a promuovere "Investimenti di qualifica
zione e innovazione finalizzati a ridurre l'impatto degli effetti del Covid19 sulle attività degli stabili
menti balneari e delle strutture balneari marittime”;

• Con D.D.G. n. 7265 del 13/07/2021 è stato perfezionato l’impegno e approvato l’elenco definitivo 
delle operazioni ammesse finanziabili;

• Con D.D.G. n. 8847 del 01/09/2021, assunto dal precedente RUP (nominato con D.D.G. n. 4576 del 
04/05/2021) e dal Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Lavoro, Sviluppo Economico, Atti
vità Produttive e Turismo”, in mancanza di individuazione del dirigente del Settore 5 “CCIAA, Indu
stria e PMI, Incentivi alle Imprese Azioni a supporto della competitività delle imprese”, viene rettifica-
to il D.D.G. 7265/2021 trasferendo i fondi al Soggetto Gestore Fincalabra S.p.A;

• Con Decreto Dirigenziale n. 1469 del 15/02/2022 è stato rettificato l’allegato al D.D.G. n. 8847 del 
01/09/2021 relativamente al codice COR indicato per l’impresa “MOULIN ROUGE DI CRISTIAN NA-
POLI SRLS”;

• Con Decreto Dirigenziale n. 1552 del 17/02/2022 è stato rettificato l’allegato al D.D.G. n. 8847 del 
01/09/2021 relativamente ai  codici  COR indicati  per le seguenti  n. 2 imprese “MEDITERRANEO 
S.A.S. DI NIRELLO ANTONIO & C.” e “SAMIR S.A.S.”;

• Con Decreto Dirigenziale n. 3047 del 22/03/2022 a seguito delle n. 6 rinunce al contributo:

DATA PEC ID DOMANDA PARTITA IVA BENEFICIARIO
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

14/02/2022 52013 01724100787 Villaggio Camping Orchidea di Adduci e C. S.n.c. 50.000,00 €
01/02/2022 51815 02794230793 Mazzone S.a.S. di Mazzone Cataldo & C. 47.448,80 €
01/02/2022 51810 01791980780 Romeo Natale 50.000,00 €
14/01/2022 51996 01543490807 Lido dello stretto di Santisi Nino Francesco 49.980,00 €
03/01/2022 52024 02802570784 Manograsso Isabella 39.360,36 €
22/12/2021 52067 02927900783 Havana Club di Giglio Alfredo 32.259,09 €

e alla rettifica dell’importo a favore dell’impresa “Eden Beach di Pignataro Moyra” è stato aggiornato 
l’elenco dei Beneficiari.

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



CONSIDERATO che l'elenco dei Beneficiari allegato al Decreto Dirigenziale n. 3047 del 22/03/2022 ne-
cessita di urgente rettifica a seguito di mero errore materiale che in fase di predisposizione ed impagina-
zione dei dati ha determinato la cancellazione di n. 5 Beneficiari meglio precisati di seguito:

ID Utente
ID 

Domanda
Beneficiario Partita Iva

Contributo 
concesso 

23171 51895 BAYWATCH CLUB SRLS 02929940803 50.000,00 €

11276 51928 EAT LEADERSHIP SRL 03537540795 25.548,41 €

76115 51867 G.R.U.SRL 02301330789 32.701,76 €

15579 51813 MANGIOLA PALMINO 02969560800 22.049,30 €

26159 51875 MOVIDA BEACH SRL 03480650781 37.351,28 €

TENUTO CONTO  altresì che Fincalabra S.p.A.,  con  PEC  del  21/03/2022, ha comunicato  al  Settore 
regionale competente che l’impresa di seguito indicata ha rinunciato al contributo, per come previsto al 
paragrafo 5.6 dell’Avviso Pubblico approvato con D.D.G. n. 4576 del 06/05/2021:

DATA PEC ID DOMANDA PARTITA IVA BENEFICIARIO
CONTRIBUTO 
CONCESSO 

21/03/2022 52041 03496780788 FAVIERI VINCENZO € 22.826,30

RITENUTO,  per  quanto  sopra,  di  dover  rettificare  l’allegato  al  Decreto  Dirigenziale  n.  3047  del 
22/03/2022 per la correzione dell’errore materiale ed aggiornare l’elenco dei Beneficiari a seguito della 
rinuncia pervenuta da parte dell’impresa “FAVIERI VINCENZO”.

DATO ATTO CHE il presente provvedimento non comporta alcun aggravio sul bilancio regionale.

ATTESTATO  che sulla  scorta  dell’istruttoria  effettuata  dal  Settore  competente,  la  regolarità 
amministrativa  nonché  la  legittimità  e  la  correttezza  del  presente  atto,  a  termine  delle  richiamate 
disposizioni legislative.

DECRETA

per i motivi indicati in premessa che si richiamano quale parte integrante e sostanziale:

1. DI RETTIFICARE l’allegato al Decreto Dirigenziale n. 3047 del 22/03/2022 inserendo le n. 5 im-
prese escluse per mero errore materiale:

ID Utente
ID 

Domanda
Beneficiario Partita Iva

Contributo 
concesso 

23171 51895 BAYWATCH CLUB SRLS 02929940803 50.000,00 €

11276 51928 EAT LEADERSHIP SRL 03537540795 25.548,41 €

76115 51867 G.R.U. SRL 02301330789 32.701,76 €

15579 51813 MANGIOLA PALMINO 02969560800 22.049,30 €

26159 51875 MOVIDA BEACH SRL 03480650781 37.351,28 €

2. DI AGGIORNARE l’elenco dei Beneficiari a seguito della rinuncia pervenuta da parte dell’impresa 
“FAVIERI VINCENZO”;

3. DI APPROVARE l’elenco aggiornato dei Beneficiari, allegato al presente atto per farne parte inte-
grante e sostanziale;

4. DI DARE ATTO che il presente Decreto non comporta oneri a carico del bilancio regionale;

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



5. DI DARE ATTO che avverso il presente Decreto è ammesso ricorso innanzi al TAR Calabria da 
proporsi entro 60gg, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, per soli motivi di 
legittimità, da proporsi entro 120gg;

6. DI DARE ATTO che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti nell’art. 26 comma 2 del 
D.Lgs. n. 33 del 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano Triennale di prevenzione 
della corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.Lgs. n. 33 del 2013;

7. DI TRASMETTERE il  presente  provvedimento  al  Soggetto Gestore  Fincalabra S.p.A.  per  gli 
adempimenti di competenza, ivi compresa la comunicazione all’impresa interessata alla rinuncia 
del contributo;

8. DI PROVVEDERE nel  rispetto del  Regolamento UE 2016/679,  alla  pubblicazione sul  portale 
istituzionale della Regione Calabria e su BURC, ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e ai  
sensi della L.R. 6 aprile 2011 n. 11. 

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
IANNACCARI FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CORALLINI FILOMENA TIZIANA

(con firma digitale)

5

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

1 58412 52015 5903439 03561220785 AB - Creative SRLS 48.447,93€
2 76054 51861 5903489 03802690796 Agave Beach di Crispino Graziano 49.169,75€
3 76052 51811 5903803 03799000793 Alba SRLS 49.930,65€
4 40878 51891 5903460 02920940802 Aquarius SRLS 44.598,23€
5 66223 51851 5903447 03170620789 Arcomagno di Erica Ricchini 38.209,50€
6 24408 52096 5903658 02906390808 Bahia del Sol di Benedetto Martina 35.525,00€
7 18919 52038 5903864 01702840792 Barbuto Francesco 47.224,10€
8 23171 51895 5903465 02929940803 Baywatch Club SRLS 50.000,00€
9 27335 52043 5903835 02858550805 Beach Club SRL 48.517,00€

10 76027 51829 5903667 03030140788 Beach Service SRL 26.628,81€
11 20682 51988 5903657 03406860787 Bellariva SRLS 42.268,80€
12 25721 51961 5903790 03185150780 Belvedere Club Hotel SRL 43.986,60€
13 76324 54979 5903678 02346530781 Bianco Ignazio 43.729,00€
14 76183 51920 5903789 03144500786 Blue Sky SAS di Domenico E Fabio Pirillo & C. 37.540,45€
15 28718 52055 5903470 01978960795 Bre.Ca SAS di Bretti Bruno & C. 50.000,00€
16 76051 51854 5903448 02477360784 Bruden SRL 50.000,00€
17 76263 51985 5903836 02574370785 Bruno Gianfranco 45.384,22€
18 15605 51918 5903469 03359720780 Buddha Lounge S.A.S di Caterina di Munzio & C. 45.546,21€
19 46098 51971 5903838 03568270791 Business 3.0 SRL 33.345,66€
20 69784 51908 5903791 03399160781 Business Service SRL 50.000,00€
21 38822 52025 5903799 03665530790 Ca & Fra Ristor Beach SRL 29.275,82€
22 5654 51921 5903494 03684110798 Camb SRLS 50.000,00€
23 25180 51956 5903502 00510440787 Campeggio Internazionale Snc di Rocco Campagna 48.614,82€
24 76214 51952 5903477 03228540799 Camping Mare Azzurro 22.476,81€
25 76177 51978 5903463 03165270806 Cannetbeach di Martin Vasilica Liliana & C. SAS 31.360,00€

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

26 3026 52014 5903677 03509110783 Cariati Beach di Chiaramonte Nunziata 48.844,21€
27 51276 51901 5903500 02824690784 Centro Balneare Yellow Boat SAS 48.954,50€
28 76195 51930 5903452 03436890788 Cocoloco SRLS 50.000,00€
29 76056 51894 5903800 01748080783 Corallo S.A.S di Blumetti Angelo & C. 46.524,45€
30 76094 51847 5903806 02631470784 Cosmo SRL 39.417,00€
31 8437 51845 5903457 02058280781 De Francesco Massimo 45.723,09€
32 76044 51812 5903788 01808560781 De Lorenzo Mario 49.099,31€
33 21833 52053 5903475 03364050785 De.Ste. Snc di De Marco Giovanni & C. 39.480,00€
34 76199 51945 5903843 02304310804 Delfino Blu SAS di Lascala Pietro & C. 36.594,75€
35 48928 51989 5903661 00794970798 Dragone Pasquale 24.840,43€
36 11276 51928 5903656 03537540795 Eat Leadership SRL 25.548,41€
37 22165 51902 5903663 03375550781 Eden Beach di Pignataro Moyra 47.531,71€
38 64073 51833 5903653 01475430789 Effecci Immobiliare SRL 40.705,92€
39 12682 51818 5903798 02990940807 El Caribe di Palumbo Pasquale Salvatore 40.053,30€
40 76037 51823 5903676 03685100798 El Chiringuito SRL 29.720,21€
41 76332 52074 5903833 02812430789 Elia Luigi 44.768,80€
42 76147 51881 5903473 03733000784 Enzanto SRL 50.000,00€
43 76327 52066 5903786 02503730786 Esposito Samantha 27.547,78€
44 29061 51801 5903858 02157920782 Euro Tourism 31.634,23€
45 26599 51903 5903672 02489980785 Eurocostruzioni SRL 50.000,00€
46 29169 51949 5903826 02833680792 Europa SRL 49.362,24€
47 26214 52058 5903780 03738700784 F.lli Bruno SRLS 45.500,00€
48 25607 51899 5903856 01452370792 Frema SRL 21.674,80€
49 76115 51867 5903451 02301330789 G.R.U. SRL 32.701,76€
50 76201 51992 5903821 03714550781 Ga.Za SRLS 22.988,00€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

51 16994 51820 5903642 01537920801 Gaietti Rocco 50.000,00€
52 20053 51943 5903851 01380040806 Galluzzo Loredana 49.364,70€
53 49869 51946 5903453 01778080794 Garden Lido Pisani di Pisani Marco & C. SAS 50.000,00€
54 76160 51898 5903839 03503480786 Gestione Turismo SRL 50.000,00€
55 76169 51907 5903817 03553490792 GI.A. Hotel SRLS 25.151,70€
56 15837 52049 5903846 02679700787 Giannotti Antonio 42.711,20€
57 17331 51855 5904082 02798350787 Gicos SAS di Cosentino Giampiero & C. 49.718,42€
58 76285 52010 5903850 00218500791 Glauco SRL 50.000,00€
59 76202 51933 5903646 03753640790 Grecali SRLS 50.000,00€
60 76286 52054 5903822 01281030781 Guaglianone Pietro 29.625,68€
61 76287 52011 5903823 03637130786 Guaragna Antonello 36.458,80€
62 2382 51880 5903450 01864930787 GYPSY di Murano & C. SAS 27.738,90€
63 28579 51846 5903831 02676000785 HLB SRL 45.679,99€
64 26340 51938 5903641 00376500781 Hotel delle Canne SRL 22.734,95€
65 76283 52006 5903784 00293240792 Hotel il Pescatore SAS 44.485,44€
66 29650 51849 5903645 00151750783 Hotel Mediterraneo Snc 32.218,76€
67 76355 52092 5903514 02192300784 I Gabbiani SRL 49.557,29€
68 62523 52028 5903827 02908640788 I tre Leoni SAS di Leone Francesco & C. 38.530,80€
69 8907 52022 5903471 02663070783 Il Bizzarro Beach Club SAS di Caroprese Denis & C. 42.144,62€
70 20604 52068 5903804 03161590793 Il Corallo di Russo Gregorio & C. SAS 50.000,00€
71 22096 52017 5903644 02063710780 Il Girasole SNC di Brusco E Molinaro 29.207,37€
72 76284 52027 5903649 02693250785 Il Tritone di Gianluca Bellusci 23.712,49€
73 76323 52064 5903484 04154230280 IMCO Group SRL 31.138,80€
74 76340 52077 5903681 02391630809 Insieme - Società Cooperativa Sociale 23.582,87€
75 20677 51915 5903651 03037240797 Italinvestiment di Maurotti Claudio 30.360,81€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

76 3012 51914 5903461 02221460807 Jammin Village di Iiriti Caterina 32.061,19€
77 28522 51806 5903660 02088560780 Kala Kretosa SRL 29.613,92€
78 76117 51868 5903828 01754350781 La Banca Giovanna 31.692,39€
79 9689 51954 5903872 01778890796 La Bussola SAS di Simonetta Teresina & C. di Codispoti Giuseppe e F.lli 43.223,95€
80 39644 51800 5903870 03352770782 La Cicala e la Formica SAS di Aloise Ugo Donatello & C. 31.465,11€
81 76338 52076 5904042 02796170799 La Conchiglia Beach di Aiello Alessandra 40.971,00€
82 42049 51973 5903855 02143920805 La Lampara SRL 29.522,79€
83 62025 52057 5903847 01970100796 La Marinella di Procopio Antonio & C. SAS 33.382,65€
84 22209 52069 5903666 02514710785 La Mediterranea SRL 29.055,93€
85 76140 51888 5903503 03253010783 La Pecora Nera SRL 26.494,16€
86 17578 52036 5903464 02540970783 La Praia SRL 42.910,90€
87 76315 52072 5903512 03027330780 L'alba -Società Cooperativa Sociale - Onlus 21.055,30€
88 20725 52009 5903809 03429380789 Le Dune di Capristo Giuseppe e C. SAS 48.143,55€
89 76267 51991 5903869 02748380793 Lido 2000 SAS Eredi Mirabelli 1968 di Mirabelli Elisabetta & C. 28.935,84€
90 76245 51975 5903664 02906390808 Lido 88 Beach di Guido De Franceschis 24.707,90€
91 16831 52012 5903842 01767740788 Lido Alfredo di Biancamano Alfredo 27.171,59€
92 60781 51963 5903481 03321650784 Lido Bora Bora di Cersosimo Anna 50.000,00€
93 76203 51936 5903819 03742290780 Lido Calabria SRL 46.553,96€
94 1590 51840 5903841 03633010784 Lido Cavalluccio Marino di Filadoro Lisa 50.000,00€
95 27349 51814 5903472 00151560794 Lido Degli Scogli SRL 46.808,30€
96 34580 51999 5903792 03731280792 Lido Del Sole SRLS 33.804,40€
97 5080 51935 5903866 03576990794 Lido Golden di Corapi Giuseppe 26.075,70€
98 41971 52031 5903873 02545280790 Lido La Capanna di Elisabetta Voci 35.564,77€
99 76069 51825 5903832 03486320793 Lido Lo Jonio Ce l'hai di Matilde Talotta 42.554,35€

100 22176 52034 5903445 03174870786 Lido Oasi Beach di Golovashova Tetyana 42.610,00€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

101 55739 51912 5903818 02646500799 Lido On The Beach di Tangari Loredana 49.316,56€
102 51602 52052 5903814 03308640790 Lido San Felice SAS di Macrina Pamela & C. 25.108,47€
103 20224 52003 5903859 03565520784 Lido Sangineto da Michele di Palermo Daniela 24.175,00€
104 76210 51959 5903829 00368358883 Lido Serenella di Rende Vincenzo 46.786,63€
105 76213 51941 5903778 03300870783 Lido Tiziana SRL - Unipersonale 24.827,68€
106 65721 51878 5903446 02862420789 Lido Tropix SAS di Olivieri Valerio & C. 43.846,11€
107 27918 52021 5903654 02790090795 Lido Zanzibar SRL 49.512,84€
108 76092 51841 5903506 03103850784 Lounge Beach SAS di Mele Elena & C. 45.934,53€
109 24468 51835 5903868 01762290789 Luca Rosetta 28.229,07€
110 76236 51977 5903802 02203200783 Lulapaluza SRL 50.000,00€
111 76078 51917 5903816 03751630793 Mama di Paone Gianluca 29.123,64€
112 23611 51923 5903853 01577530783 Mammoliti Pasquale Salvatore 31.400,99€
113 56606 51937 5903860 02416770788 Manera Wellness SAS di Manera Mario & C. 49.005,64€
114 15579 51813 5904041 02969560800 Mangiola Palmino 22.049,30€
115 13365 51804 5903516 03322960786 Manuel's Beach di Emanuele Guaglianone 42.351,72€
116 44835 52005 5903496 03332750797 Mapapi SNC di Funaro P. E Mirarchi P. 44.720,11€
117 76197 51960 5903777 02255590792 Maretur SRL 49.024,91€
118 21983 51860 8124610 03140100797 Mediterraneo SAS di Nirello Antonio & C. 34.624,00€
119 57705 51926 5903459 02210810780 Mele Ciro Ottaviano 47.600,00€
120 18821 52046 5903824 01141630804 Meleca Giuseppe 44.714,68€
121 23736 51994 5903820 03445210788 Miami Beach di Lupo Paolo 38.196,80€
122 76244 52040 5903807 00986920791 Michienzi Ferdinando 24.914,53€
123 23007 52007 5903458 02423010780 Miraglia Brigida 50.000,00€
124 22292 52042 5903840 03090820808 Monteleone Larosa Antonio 34.552,70€
125 45246 52048 5903794 02809910801 Mood SRL 30.723,70€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

126 2848 51877 5903655 03304400793 Moon Beach di Carnovale Alessandro 41.968,17€
127 12810 51922 8112123 03362400792 Moulin Rouge di Cristian Napoli 49.182,00€
128 26159 51875 5903782 03480650781 Movida Beach SRL 37.351,28€
129 76297 52029 5903857 01337510802 Nettuno SRL 41.582,80€
130 28018 51965 5903863 03494030780 O.M.A.L. SRLS 49.668,88€
131 23552 51957 5903486 03510770781 Onda Calabra SRL 50.000,00€
132 76353 52089 5903849 01384710776 PAN.DA SAS di Stefania Panetta & C. 45.229,80€
133 76242 51967 5903671 02065280782 Panama Beach di Santoro Nicola 38.664,50€
134 57420 52044 5903825 02660420791 Paonessa Francesco 48.971,34€
135 20857 51986 5903491 03447990783 Passerino Marco Giovanni 27.596,10€
136 76260 51981 5903643 02815680802 Pinto GAI di Tommaso Massara & C. SAS 35.422,10€
137 22816 51910 5903830 03551050788 PRA.MA. Beach SRLS 24.591,51€
138 76118 51869 5903509 02012090789 Raffaele De Fino 39.821,46€
139 76175 51940 5903812 02047360793 Russo Eugenio 45.192,70€
140 76151 51887 5903793 02821900780 Sabbia D'oro SRL 50.000,00€
141 76337 52071 8124647 03305390795 Samir SAS dei F.lli Bruno 33.863,20€
142 7861 51884 5903834 01785820786 San Nicola di Manieri Ciro & C. SAS 45.073,70€
143 76316 52051 5903852 03452490794 Sapori in tour SRLS Società a Responsabilità Limitata Semplificata 47.477,87€
144 2470 51968 5903854 02657910804 Sea and Wind - SRL 49.280,21€
145 76349 52085 5903862 03677550794 Sea Club SRL 49.980,00€
146 76028 51809 5903796 03353620788 Sea Horse Club SRLS 36.742,16€
147 69460 52047 5903795 02800560795 Senza Limiti SRL 49.831,43€
148 20135 51890 5903673 01846750782 Siciliano Marco 30.199,71€
149 2063 51858 5903805 03573380791 Smile SRL 50.000,00€
150 27651 51842 5903517 00350400784 Società del Cedro SAS di Napolitano Aurelio & C. 45.801,50€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N. ID Utente ID Domanda COR Partita Iva Denominazione Beneficiario  Importo
Contributo

PAC CALABRIA 2014-2020
Asse 3 - Competitività dei Sistemi produttivi

Azione 3.3.4 – “Sostegno alla competitività delle imprese nelle destinazioni turistiche attraverso interventi di qualificazione dell'offerta e innovazione di
prodotto/servizio, strategica ed organizzativa"

AVVISO PUBBLICO INVESTIMENTI DI QUALIFICAZIONE E INNOVAZIONE FINALIZZATI A RIDURRE L'IMPATTO DEGLI EFFETTI DEL COVID19 SULLE ATTIVITÀ
DEGLI STABILIMENTI BALNEARI E DELLE STRUTTURE BALNEARI MARITTIME - DECRETO N. 4576 del 06/05/2021

ELENCO BENEFICIARI - AGGIORNATO AL 24/03/2022

151 76269 52037 5903668 03053620781 Società Marina di Rossano SRL 50.000,00€
152 4741 51870 5903871 02606520803 Società Sportiva Dilettantistica POL.D.GI.A.RE. SRL 23.691,50€
153 10642 52075 5903498 01552940783 Splash Down SAS di Mazza Francesco 32.226,60€
154 72415 51916 5903652 02781230798 Squillacioti Alessandro 32.821,60€
155 28432 51983 5903874 01405150804 Stella Marina di Caponera Pietro 36.951,04€
156 63877 51976 5903474 02427280785 Stumpo Maria 44.581,91€
157 17052 51832 5903861 03392470781 Stumpo Rita 50.000,00€
158 1858 51993 5903479 02628300804 Svm di Surace Vincenzo & C. SAS 41.671,70€
159 2713 52090 5903845 01946660782 Tela - SNC di Alessandro Terzi e C. 42.250,40€
160 66282 51947 5903813 03555760788 The Baobabeach di Marini Giorgiana 38.728,20€
161 35510 51932 5903449 00178040788 Va.Tu.Di. Valorizzazioni Turistiche Diamante SRL 50.000,00€
162 22935 52002 5903844 02986010805 Veliero SRL 41.216,00€
163 76096 51896 5903808 01567670797 Vibonia Turistica Società Cooperativa 35.175,00€
164 20012 51893 5903779 02783230796 Village Santa Chiara SNC 49.902,30€
165 76234 51962 5903801 01506030780 Vita Immacolata 47.553,30€
166 14175 51950 5903865 02439510781 Vitale Giancarlo 50.000,00€
167 21529 51852 5903787 03403420783 White Beach di Capalbo Giuseppe Salvatore 45.330,05€
168 9146 51900 5903781 02087300790 Zarapoti - Società Cooperativa Sociale 44.940,00€

6.700.769,13€

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


